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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2024 for Dansk Landbrugs Management A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.
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Til kapitalejeren i Dansk Landbrugs Management A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Landbrugs Management A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

● Planlægger og udfører vi revisionen for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis vedrørende de
konsoliderede finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne som grundlag for at
udforme en konklusion om årsregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og gennemgå det
udførte revisionsarbejde. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Ringsted, den 28. maj 2025

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

a851dc76219780 
Martin Sloth Langhoff Hansen

statsautoriseret revisor 

mne36027
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Væsentligste aktiviteter

Dansk Landbrugs Management A/S hovedaktivitet er drift af landbrug samt administration af
landbrugsvirksomhed. Derudover ejer selskabet også datterselskabet Dansk Landbrugs Sharefarming A/S,
hvis aktivitet er at drive landbrug via sharefarming med flere større landbrugsejendomme.

Udvikling i året

2024 har været præget af store vejrudsving, som har haft betydning for både driften og udbytterne. En
ekstremt våd vinter og et tørt forår skabte vanskelige forhold for etablering og vækst, men gennem effektiv
planlægning og stor indsats fra medarbejderne lykkedes det at gennemføre markarbejdet rettidigt og med
overvejende tilfredsstillende resultater.

Afgrødepriserne har været præget af usikkerhed og svingende markedsvilkår, men med en overordnet
tendens til stabilisering i årets anden halvdel. Det økologiske marked har fortsat været præget af lavere
efterspørgsel, mens der i det konventionelle marked har været mulighed for fordelagtig afdækning. Resultatet
for året vurderes samlet set som tilfredsstillende, med en fornuftig omkostningsstyring og en stærk indsats på
afsætning og logistik.

Årets resultat afspejler en fortsat robust økonomisk udvikling og en sund drift.

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.24–31.12.24 udviser et resultat efter skat på 1.540 t.kr. mod 1.982
t.kr. sidste år. Årets bruttofortjeneste udgør 15.625 t.kr. mod 13.609 t.kr. året før.

Egenkapitalen udgør ved årets udgang 28.033 t.kr. mod 26.494 t.kr. sidste år. Soliditetsgraden er steget til
65,6 % fra 58,2 %.

Udvikling i væsentligste aktivitet

2024 har budt på fortsat konsolidering og udvikling i selskabets aktiviteter. De vejrmæssige udfordringer har
medført stort fokus på at gennemføre forårssåning og høst under vanskelige vejrforhold, samtidige med at
opretholde rettidighed som nøgleparameter. Gennem godt teamwork og et velovervejet sædskifte, som
indebærer risikospredning, er det lykkedes at komme igennem 2024 med en høj grad af kvalitet i
markarbejdet trods vejrlig modstand.

Derudover har vi atter styrket vores kapacitet indenfor præcisionslandbrug med investering i ny teknologi,
herunder drone og GPS-baserede løsninger, der bidrager til optimering af både udbytte og
ressourceanvendelse. Samtidig har vi yderligere arbejdet for at optimere vores administration for at gøre
vores afrapportering så dynamisk som muligt og dele vores resultater med vores samarbejdspartner.

Samarbejdet med vores Sharefarmere har været centralt – både i planlægningen af årets drift og i løbende
orientering om budgetopfølgning, afgrødesalg og markedsudvikling. Den tætte dialog med hver enkelt
partner er en bærende del af vores model og bidrager til at sikre langsigtet og veldrevet drift af hver enkelt
ejendom.

Forventet udvikling

Vi forventer, at 2025 vil byde på nye muligheder, både inden for samarbejder og teknologisk udvikling. Vores
primære fokus vil fortsat være at sikre en professionel, veldrevet og langsigtet bæredygtig drift – både
økonomisk og menneskeligt.

Til trods for globale usikkerheder og fortsat volatilitet i markederne, forventes virksomheden at kunne
opretholde en stabil og balanceret drift.
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Retningslinjer for ansvarlighed & bæredygtighed

DLM har fortsat arbejdet med at integrere ansvarlighed og bæredygtighed i den daglige drift. Vi har fokus på
at udvikle løsninger, der bidrager positivt til både miljø, medarbejdere og økonomi. Vores investeringer
foretages med hensyntagen til driftssikkerhed, effektivitet og bæredygtighed – og vi afsøger løbende nye
muligheder for teknologisk og faglig udvikling.

Medarbejdertrivsel og udvikling har været i fokus. Vi har prioriteret en stærk kultur baseret på gensidig
respekt, faglig nysgerrighed og fleksibilitet. Det er fortsat vores ambition, at være en attraktiv arbejdsplads –
og ikke mindst et attraktivt uddannelsessted for elever, som ønsker at udvikle sig i moderne landbrugsdrift.

Læs mere om vores tilgang til ansvarlighed og værdier på:
https://www.dlmas.dk/vores-vaerdier/.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2024 2023

DKK DKK

Bruttofortjeneste 1 15.624.884 13.608.524

   

Personaleomkostninger 2 -12.423.730 -9.640.948

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -2.482.201 -2.958.389

Resultat før finansielle poster 718.953 1.009.187

   

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 3 1.228.219 1.288.499

Finansielle indtægter 4 269.150 192.290

Finansielle omkostninger -419.052 -395.760

Resultat før skat 1.797.270 2.094.216

   

Skat af årets resultat 5 -257.483 -112.335

Årets resultat 1.539.787 1.981.881

 

Resultatdisponering
2024 2023

DKK DKK

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 1.228.219 1.288.499

Overført resultat 311.568 693.382

1.539.787 1.981.881
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Aktiver
Note 2024 2023

DKK DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 24.970.643 24.437.085

Materielle anlægsaktiver 6 24.970.643 24.437.085

   

Kapitalandele i dattervirksomheder 7 4.797.687 4.664.468

Deposita 8 34.200 0

Finansielle anlægsaktiver 4.831.887 4.664.468

   

Anlægsaktiver 29.802.530 29.101.553

   

Råvarer og hjælpematerialer 301.278 545.971

Varebeholdninger 301.278 545.971

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.252.755 3.090.363

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 8.629.519 10.607.133

Andre tilgodehavender 112.585 459.164

Selskabsskat 608.000 755.376

Periodeafgrænsningsposter 1.010.100 959.953

Tilgodehavender 12.612.959 15.871.989

   

Omsætningsaktiver 12.914.237 16.417.960

   

Aktiver 42.716.767 45.519.513
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Passiver
Note 2024 2023

DKK DKK

Selskabskapital 2.500.000 2.500.000

Overkurs ved emission 0 123.585

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 4.297.687 3.069.468

Overført resultat 21.235.676 20.800.523

Egenkapital 28.033.363 26.493.576

   

Hensættelse til udskudt skat 1.728.518 1.471.035

Hensatte forpligtelser 1.728.518 1.471.035

   

Leasingforpligtelser 6.150.553 7.274.824

Langfristede gældsforpligtelser 9 6.150.553 7.274.824

   

Kreditinstitutter 2.008.078 4.897.305

Leasingforpligtelser 9 1.037.608 1.382.476

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.627.617 2.442.797

Anden gæld 1.131.030 1.557.500

Kortfristede gældsforpligtelser 6.804.333 10.280.078

   

Gældsforpligtelser 12.954.886 17.554.902

   

Passiver 42.716.767 45.519.513

   

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 10

Anvendt regnskabspraksis 11
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Selskabs­
kapital

Overkurs ved
emission

Reserve for
nettoop­
skrivning
efter den

indre værdis
metode

Overført
resultat I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 2.500.000 123.585 3.069.468 20.800.523 26.493.576

Årets resultat 0 0 1.228.219 311.568 1.539.787

Overført fra overkurs ved emission 0 -123.585 0 123.585 0

Egenkapital 31. december 2.500.000 0 4.297.687 21.235.676 28.033.363
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2024 2023

DKK DKK

1. Særlige poster

Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver indregnet under andre
driftsindtægter 0 359.078

0 359.078

 

2024 2023

DKK DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger 10.559.418 8.330.955

Pensioner 1.451.445 1.034.417

Andre omkostninger til social sikring 292.445 259.940

Andre personaleomkostninger 120.422 15.636

12.423.730 9.640.948

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 22 19

 

2024 2023

DKK DKK

3. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder

Andel af overskud 1.228.219 1.288.499

1.228.219 1.288.499

 

2024 2023

DKK DKK

4. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 256.963 192.290

Andre finansielle indtægter 12.187 0

269.150 192.290
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2024 2023

DKK DKK

5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 0 -196.288

Årets udskudte skat 94.221 308.623

Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år 163.262 0

257.483 112.335

 

6. Materielle anlægsaktiver
Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

DKK

Kostpris 1. januar 45.895.367

Tilgang i årets løb 3.642.972

Afgang i årets løb -2.163.699

Kostpris 31. december 47.374.640

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 21.458.282

Årets afskrivninger 2.482.201

Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -1.536.486

Ned- og afskrivninger 31. december 22.403.997

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 24.970.643

 

Heraf finansielle leasingaktiver 7.256.046
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2024 2023

DKK DKK

7. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 500.000 500.000

Kostpris 31. december 500.000 500.000

 

Værdireguleringer 1. januar 4.164.468 9.128.969

Årets resultat 1.228.219 1.288.499

Modtagne udbytter -1.095.000 -6.253.000

Værdireguleringer 31. december 4.297.687 4.164.468

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 4.797.687 4.664.468

 

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

 

Navn Hjemsted
Selskabs­

kapital Ejerandel

Dansk Landbrugs Share Farming A/S Vallø 500.000 100%

 

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver
Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 0

Tilgang i årets løb 34.200

Kostpris 31. december 34.200

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 34.200
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2024 2023

DKK DKK

9. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 0 35.329

Mellem 1 og 5 år 6.150.553 7.239.495

Langfristet del 6.150.553 7.274.824

Inden for 1 år 1.037.608 1.382.476

7.188.161 8.657.300

 

2024 2023

DKK DKK

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

Inden for 1 år 1.970.000 2.145.000

Mellem 1 og 5 år 0 1.970.000

1.970.000 4.115.000

 

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr. 25.000 25.000

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter
endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle
senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et
større beløb.
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11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Landbrugs Management A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse
C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som
diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for
selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens
rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af
produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse.
Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på
balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil
tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede
omkostninger på serviceydelsen.
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Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne
omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten “Indtægter af
kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med
dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses
skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
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Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån indregnes ikke i kostprisen i opførelses- og ombygningsperioder.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0-30 %

For øvrige anlægsaktiver er restværdien vurderet til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer­
bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer
eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for
anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen
til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres
med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i
dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet
har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat
forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
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Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs­
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning
over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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